a kA^ Apoftolica, non moleftes, nec facias, pro te, velalio, ai>

aliquibus moleftari :

Sed , ipfarum loco , devotarum orationum dicfti ordinis recipias

fulcimenta, quibus armata Regalis fublimitas ad viftoriiE incremen-
ta procedat , & concra hoftes earum virtute pugnec melius , quam
armorum.

iEquanimiter fuftinens & gratanter, quod praefati ordinis fratres

ab earumdem praeftatione decimarum duximus eximendos , ut pro
tua, & Regni tui, necnon & filiorum * cuorum falute, tanto af- *I. f/^.
feftuofius Domini mifericordiam interpellent, quanto ab aiiorum
gravaminibus fenferint fpecialius fe immunes.

Praeter haec caufam nobis exemptionis hujufmodi fuggerente

,

quod ipfius ordinis monafteria Regni Franciae in praeftatione hu-
jufmodi decimae, cariiTimo in Chrifto filio noftro Regi
Francomm illuftri conceflie, in fubfidium diftx terrae, felicis re-

cordationis Innocentius Papa
,
praedeceflbr nofter , noluit compre-

hendi
;
quae a folutione fpiritualium eciam decimarum fpeciali quo-

dam privilegio func exempta.

Dat. Neapoli, 8 Kal.Junii, Pontificatus noftri anno primo.

Flmnheo Sigilk pendente a Jilo canaheo.

Pro Comitijfa Thoarcenp.

EX omnibus, &c. falucem. Ann. D.

'l.fJi- * De prohibitione torneamenti , eo ejuod Edwardus Filitts in

gravi periculo exifiit in Wafconia.

\m. D. Tl EX Comicibus, Baronibus, Milicibus, & omnibus aliis, con-
vencuris apud Blidam, in odabis Sandae Trinicacis, ad Tor-

neandum ibidera, falutem.

Licet nuper apud Clarendon , ad inftantiam Ducis Limburg. &
Domini Henrici de Leffingburn. licentiam vobis dederimus , hac
vice, in odtabis praedidtis, torneandi apud Blidam.
Quia tamen poftmodum cales audivimus rumores de Stam Ed-

wardi filii noftri in Wafconia, quod ficuc ipfum indempnem, & a

periculis confervare voluerimus immunem , feltinum ad ejus nego-
tia oporcet nos apponere confilium^

Nolumus, nec vos eciam velle debecis quod, ipfo filio noftro
in adeo gravi exiftente periculo, ibJdem, vel alibi hac vice cor-

neatis.

Et ideo vobis mandamus in fide, homagto, & diledtione quibus
nobis cenemini, diftridtius fuper omnes tetras & tenementa, quae
de nobis, vel aliis in Regno noftro cenetis. inhibentes ne ullo mo-
do, diftis die & loco, vel aliis diebus & locis, hac vice, vel alio

termino, torneare prsfumatis, fine voluntate aeftra j fec fic vos in

R•*^ Sciatis quod dedimus & concefTimus, pro nobis, & Haire- iz':i.
dibus noftris, diledtae forori noftrx, Margaretae ComitifTae Thoar- _^„ ,9
cenfi, centum Marcas fteriingorum, fingulis annis percipiendas ad /^. ',,

Scaccarium noftrum in Fefto Sandti Michaelis, quamdiu yixerit, p^,. jo,
ad voluntatem fuam inde omnimode faciendam. H. 3.

Tefte R^e apud Wodeftock, 14 die Junii.

De provijione pro Proconfttle Roms
,
per Edmundum Regem

Sicilia facienda.

D E X omnibus , &c. falutem.
'^ Sciatis quod multum nobis placet, & bene volumus (juod

Edmundus filius nofter , Rex Siciliae provideat diledto & fideli no-

ftro Mathaeo Hanybald , Civi & Proconiuli Romae , in terris &
pofTeiTionibus , fecundum didlum & arbitrium venerabilis Patris

Ricardi Sandi Angeli Cardinalis, & diledl:i & fidelis noftri Johan-
nis Maunfell praepofiti Beverlaci , & nos proYifionem illam ratam
habebimus & acceptam.

In cujus, &c.

Tefte R^e apud Wodeftock, 24 die Junii.

Ann. D;
125?.

An. 59.

H. J.

Pat. 39;

H. 3.

n, 13.
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CON VENTIONES,
L I T E R ^,

E T

ACTA PUBLICA.

* 'De Treuga cum Rege Francia inita.

Emricus , Dei gratia , Rex Angliae, &c.
Univerfis, ad quos prsefences litterae pervene-

rint, falutem.

Notum facimus quod nos , pro nobis, &
Edwardo filio noftro , & Ricardo Comite
Comubise , Willielmo de Valentia Comite
Pembrochise , fratribus & hxredibus noftris,

hominibus & Coadjutoribus noftris manifes-

tis, terris & feodis eorumdem , tam per ma-
re, quam per terram, Treugas, quK erant inter nos, & Ludovi-

cum Regem Francias illulbem; pro ipfo, & fratribus fuis , haere-

dibus , hominibus & coadjutoribus fuis manifellis , terris & feodis

eorumdem
,
prorogavimus in forma in qua erant prius (quibufdam,

qux in fine litterarum continentur , additis & mutatis) ab inftanti

fefto Sandti Remigii, ufque ad terminum trium annorum continue

fequentium duraturas : forma autem prsedifta talis eft j

HEnricus , Dei gratia , Rex Anglias, &c. oinnibus, ad quos
praefentes litterae pervenerint, falutem.

Notum facimus quod nos
,
pro nobis , & franibus , & haeredi-

bus noftris
j
hominibus & coadjutoribus noftris manifeltis , & ter-

ris & feoais eorumdem , tam per mare
,
quam per terram , cum

LudovicoRege Franciae illuftri
,
pro ipfo, & fratribus, & haere-

dibus fuis . hominibus & adjutoribus fuis manifeftis, terris & feo-
dis eorumaem, Treugas inivimuSj a fefto beati Benedifti in Mar-
tio, ufque ad feftum Sanfti Micnaelis, quod erit ab inftanti fefto

Sandi Michaelis, in quinque annos, per totum diem, duraturas.

*Nos autem, inter nomos ^nomimTmis Petrtim Ogerin .yOlyve-

rum de Chaleys , Berardum de Muntcluder. Rex autem Francix
nominat, inter fuos, CoinitemTholofan. Comitem March. Comitem
Wilon. Avern. Guillelmum Archie^ijcopum , Ga/frid. de Lezyn.
Galfr. de Thalneye , Regin. de Fontihus , Galfr. (§ BeKediilum de
Mauric. Pontin. de Myrebel, Fulconem de Mafiac. Dominum Mor-
tan. Elyam de Talemont , Elyam Grymhald de Cojynack , Williel-

vtum de Rupe , Hominum IRoent., Iterum de Berheozy , Petrum Rey~
Kund, Petrum Becheter , Waiueynun de Taln. Galfridum de Rupe-
forti, Reymundum de Muntaut , Elyam Rydelli Juvenem, Bondi-
num de Grmol, Petrum Ays , Fulconem de Archiak , Emer. de Ru-
fe Chimardi, & Emcr. filium ejus ,Emer de Rupe , T>ominumBlan-
gac. Radulfum de Bello Monte Dominum Berteriar , Drogojzem de
Monte Aufzer, Wdliehmm de Sattilo §uintino , Ehulonern de Rnpe
forti , Karolum de Rupeforti , ^ Elyam de L,aver?ie.

Et fciendum eft quod nos dimittimus Infulam de Re in Treu-
ga^ ex parte Regis Francix, eo modo quo erat in alia treuga prx-
cedenti.

Talis eft autem forma treugarum; quod, fi in treuga fuerit in-
terceptum, de interceptione emendanda fic erit , interceptio fadla
nunciabitur Didatoribus treugarum hinc inde conftitutis (qui funt
ex pane noftra Bozo de Maflac. Com. Bygorr. Galfridus Rydelli
de Blavia , & Petrus de Burde|alia : Ex parte Regis Francix Se-
nefcallus Pidavice , Galfr. de Ranucon. & Regin. de Pontibus;
tali modo quod, fi ex alterutra parte omnes illi tres non poCTent,
vel non vellent intereffe, duo illorum nichilominus pofTent proce-
dere, ficut fi tres intereflent : Si vero aliquis illorum moreretur,
alius ex parte ejus , cujus eflet Diftator

, ponerecur) itaquod, fi

infra duos Menfes, poftquam eis forisfadtum conftiteric, non fue-
rit emendatum, exmnc ille, cui forisfedum fucrit, poterit currere
fuper forisfaftorem fuum,donec plenarie fuerit emendatum.
Et nos, fine nos mesfecere^poterimus juvare hominem noftrum

contra maldadlorem, qui forisfaftum emendare nolueric.
Et Rex Francix poterit fimiliter facere, in cafu confimili.
Dominus autem Malefadoris non poterit juvare Malefaiiorem,

qui forisfaftum emendare noluerit , nec aliquis, qui fit de pofTe
vel Domino ipfius Domini , donec forisfadum plenius fuerit emen-
datum ; & nos idem poterimus facere in cafu confimili.
Nec Dominus Malefadtoris , nec fui poterunt juvare Malefado-

rem, ficut prsediftum eil.

Illud etiam Condiiftum eft quod , fi aiiqua forrericia, vel cas-
trum aliquod

, vel perfona alicujus nobilis durantibus treu9;is ca-
perenir, vel furtive fubtraheremr a Rege Franciae, five a fuis, &
ducererur, & teneremr in pofTe, vel territorio Rcgis Francix, &
requifitus fuper hoc integre non esnendaret, fine mora ftatim nos

,

Tm. L P. U.
'

per nos , vel per noftros, finenos mesfacere, poterimus nos ju- Ann.D.
vare. 125^.

Nichilominus tamen Dominus caftri , fortericiae , vel nobilis a^e». J-
capti, modis omnibus , fine fe mesfacere, concra capcorem , &
concra detentorem poterit guerreare , donec plenarie effet emen-
datum.

Qaod autem didum eft pro parre nofli-a , fi ex parte Regis
Francis, vel fuorum in caftro, vel fonericia , vel nobili capto &
dctento fuerit intercepmm, omnino idem concorditer eft conces-
fum pro parte Re^s Francix ; videlicet , fi ex parte noftra, vel
noftrorum

,
in caitro , vel fonericia, feu nobili capto & decenco

fuerit intercepmm.
Infuper nos, & praediftus Rex Franciae, pro nobis, & fratribus

noftris, & hominibus noftris, & adjutoribus manifeftis,toto tcm^
pore Treugamm iftarum , erimus in feifina eadem , in qua eram.us
aperte iUa die qua treugx iftx capcae ftierunt a nobis;filvo eo qiiod
de Infula de Re , & de noltris liominibus , & adjutoribus fuperius
nominatis, fuperius eft f^xprefliim.

Additum eit etiam quod hxredes illorum
, qui pro uttaque partd

nouiinaci funt in forma prxdida & poftmodum deceflTerunt, in
treugis remaneant loco ipforum

, quibus in ha;reditate , ad iios-
trum, & didti Regis Franci^ feodum vel Dominium, pertinence
fuccedent.

Et quod eciam nos DiLtatores Treunrum a nobis inftimtos, pro
treumrum intercepcionibus emendandis ; & prxdictus Rex Fran-
cise Didtacores fuos fimiliter rautare poterimus, quotiens viderimuS
faciendum , & noftrae placuerit voluntari.

Nos autem prKdidtas Treugas , faepedido Regi Francice , &
hxredibus fuis , a nobis bona fide obfervandas firmiter jurari feci-
mus, nobispraefentibiiSj per dileiftos & fideles noftros Johannem
de Lexinton, & Willielmum de Grey, Milites nofiros.

Prxterea volumus , & praecipimus quod hxredes noftri prsedic-
tis Treugas jam didto Regi Francix, & hxredibus fuis obfervent;
& ad ealdem firmicer * oblervandasipfos hxredes noftros, per prx-
fentes litteras, quantum pofTumus, obligamus.

Adumapud Notingham. annoDomini 1255. Mcnfe Julii.

' i fip

Litterit de Credentia Dnci Stteorum.

REX Domino B. Duci Sueorum falutem. Ann. D.
Cum , de contrahendo inter nos, & vos, ac Re2;em Sueo- 125?^

rum, natum veftrum
, perpetuo amicitiarum vinculo, ad nos du- -^' 39.

dum veltros Nuncios duxeritis tranfmittendos ; nofque mulriplici ^- ? •

guerrarum difcrimineturbati, & plerifque negotiis occupati, Nun- ciiiif.^p,

cios a latere noftro ad vos
,
pro ftam & qualitate rerum invefti- H- 5 . m,

gandis, prout vobis fcripfimus , eo tempore mittere nequiremus; 9. J-

Ac per difcretos & religioibs fratres , Priorem Bert, & Com-
rner. de Ordine Prxdicatorum , laudabilis induftrix & iagacitatis

viros , veftram denuo voluntatem nobis lucidius expHcandam duxe-
ritis, & quomodo nobis, prae caeteris mundi Piincipibus, veftra
Serenitas opcarit copulari